
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 4 

ORIGINALE del verbale di deliberazione dell’Assemblea Consortile 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di gennaio, alle ore 16.13, su 

piattaforma web, si è riunita l’Assemblea Consortile convocata nelle forme di legge, in prima 

convocazione, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello 

nominale: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 3 OGGETTO: DISCUSSIONE  IN  MERITO  A  PRESA  D'ATTO  DELLA  

RELAZIONE ANNUALE    DEL    RESPONSABILE   PREVENZIONE   

CORRUZIONE E TRASPARENZA (RPCT)         

Data: 24.01.2024  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 4 

 

Presenti n. 13   

Comuni delegati: 0 

Assenti n. 4 

NOMINATIVO 

SINDACO 

ENTE 

APPARTENZA 

QUOTE 

CONSORTILI 

CARICA 

RICORPERTA 

PRES. 

ASS. 

Gian Filippo Santi 
Comune di Formello 123 PRESIDENTE/SINDACO Presente 

Giuseppe Cappetta Comune di Civitella 

San Paolo 
17 SINDACO Presente 

Amalia Bruschi  

Comune di 

Campagnano di 

Roma 

100 ASSESSORE Presente 

Roberto Barbetti 
Comune di Capena 96 SINDACO Assente 

Noemi Sabbatini 
Comune di 

Castelnuovo di 

Porto 

78 ASSESSORE Presente 

Fatima Masucci  
Comune di Fiano 

Romano 
147 

CONSIGLIERE 

INCARICATO 
Presente 

Daniele Malpicci Comune di 

Filacciano 
4 SINDACO Presente 

Francesco Mancini Comune di 

Magliano Romano 
13 SINDACO Presente 

Nicoletta Irato Comune di Mazzano 

Romano 
27 SINDACO Assente 

Anna Cecchitelli 
Comune di Morlupo 77 ASSESSORE Presente 

Maria Angela 

Carlaccini Comune di Nazzano 12 
CONSIGLIERE 

INCARICATO 
Assente 

Sergio Pimpinelli Comune di Ponzano 

Romano 
11 SINDACO Presente 

Luca Giovanni 

Attilio Abbruzzetti  Comune di Riano 94 SINDACO Presente 

Vincenzo 

Marcorelli 
Comune di Rignano 

Flaminio 
90 SINDACO Presente 

Patrizia Nicolini Comune di 

Sacrofano 
69 SINDACO Presente 

Gregory Paolucci Comune di 

Sant’Oreste 
32 SINDACO Assente 

Rita Colafigli Comune di Torrita 

Tiberina 
10 SINDACO Presente 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 4 

 

Accertato che gli intervenuti rappresentano una quota consortile pari a 833/1000, risulta conseguito 

il numero legale per deliberare; 

 

Presiede l’adunanza il Dott. Gian Filippo Santi nella sua qualità di Presidente;  

 

Assiste alla seduta, con funzioni consultive e verbalizzanti, il Direttore del Consorzio Dott. 

Federico Conte. 

L'ASSEMBLEA  

CONSIDERATO CHE:  

 

- al fine di consentire ai Responsabili della Prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT) di svolgere adeguatamente tutte le attività connesse alla predisposizione della 

“Sezione anticorruzione e trasparenza” del PIAO o dei Piani triennali di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, l’Autorità ha valutato opportuno prorogare al 31 gennaio 

2024 il termine ultimo per la predisposizione e la pubblicazione della Relazione annuale 

che i RPCT sono tenuti ad elaborare ai sensi dell’art. 1, co. 14, della legge n. 190/2012; 

 

- per la redazione della relazione, i RPCT si avvalgono della Scheda per la relazione annuale 

del RPCT 2022 pubblicata sul sito di ANAC; 

 

- l’Ente, ultimata la compilazione, pubblica la scheda all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”/”Società trasparente”, sotto-sezione “Altri contenuti – 

prevenzione della corruzione”; 

 

CHE la Relazione Annuale, ai sensi dell’art. 1, comma 14, della Legge 190/2012, è un atto proprio 

del RPCT e non richiede né l’approvazione né altre forme di intervento degli organi di indirizzo 

dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

VISTA la Relazione Annuale che, allegata al presente atto, costituisce parte integrante e sostanziale 

e che viene presentata, per opportuna conoscenza, all’Assemblea Consortile;  

 

VISTO lo Statuto consortile; 

 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 4 di 4 

1. DI PRENDERE ATTO della Relazione Annuale relativa all’efficacia delle misure di 

prevenzione definiti nei Piani Triennali di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 

(PTPCT) e prodotta dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT) dell’Ente; 

 

2. DI PUBBLICARE la Relazione sopracitata entro il 31 gennaio 2024 (termine differito 

come da comunicato dell’8.11.2023 del Presidente dell’ANAC), come previsto dall’art. 1, 

comma 14 della Legge 90/2012; 

  

3.  DI ALLEGARE la Relazione del RPCT al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

4. DI CONFERIRE al Direttore del Consorzio la più ampia delega ad apportare eventuali 

modifiche, qualora ritenute necessarie, per la definizione di quanto sopra riportato; 

 

5. DI DELEGARE il Direttore del Consorzio alla firma degli atti in nome e per conto 

dell’Ente. 

 

6. DI DISPORRE che lo stesso venga inserito sul sito web del Consorzio nell’apposita 

sezione dedicata all’”Amministrazione Trasparente”. 

 

Con successiva votazione unanime 

L’ASSEMBLEA 

 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL PRESIDENTE 

  Dott. Gian Filippo Santi 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 


		2024-01-24T19:14:13+0100
	Approvo il documento




